2. Zeller, opere laudato, I. p. 373.

3. Eam apud Schoellum opinionem invenio (*Rheinisches Museum*, 1877, *Ueber Ion von Chios*, sub fine).

4. Isocrates, *de Antidosi*, 268.

5. Aristoteles, *de Generatione et Corruptione*, II, 1, 329 a; Plato, *Sophista*, 242, c; cf. *Leges*, X, 888, E.

6. Vide hujus libelli paginam 85, n. 4.

nisi forte ad Ionom *Sophistæ* locum referas, in quo Plato veteres philosophos parum serio locutos esse ait et gravibus viris fabellas enarravisse, quæ ad oblectandos puerorum animos fictæ esse viderentur; quorum unus, inquit, tria esse τὰ ὄντα dicit, et eorum aliqua nunc inter se pugnare quadammodo, nunc, ieto amicitiae fædere, nuptias celebrare, procreare pueros et progeniem suam educare<sup>1</sup>. Mui me equidem mirer sub Platonis figuratis verbis latere poeticum Ionis scribendi genus, imaginum fortasse et similitudinum magis quam abstrusiorum disputationum curiosi.

Uteumque se res habet, conjici potest non ipsis iis corporis elementis Ionom propriam facultatem tribuisse, qua sese moverent et ad formandas varias res se ordinarent. Cœperant jam tum philosophi in illustrandis omnium rerum primordiis vires quasdam adhibere, ab omni concretione materiae sejunetas, ut φύλακες et νεῖτος Empedocles, νοῦν Anaxagoras; neque mirum sit Ionom in τριπλασίαι ad ejusdem generis vires confugisse : quarum vestigia mihi videor in libri exordio, ab Harpoeratione nobis tradito<sup>2</sup>, deprehendere. « Hoe mihi, « scripserat Ion, disputationis principium : omnia tria neque « plus neque minus quam haec tria ; unius cuiusque rei virtutis tem trias efficit : intellectus, vis et fortuna ».

Qua vero ratione sibi responderent hinc aer, ignis et terra, illinc intellectus, vis et fortuna, incertum est. Haud scio autem tantas tenebras luce aliqua illustrant quæ Diogenes Apolloniates docebat, nempe νόητων inesse aeri, et ab eo omnia gubernari, omnia ejus imperio teneri<sup>3</sup>. Quanquam enim non

1. Plato, *Sophista*, 242, d : μέθόν τινα ἔκκαστος φάνεται μοι διηγεῖσθαι πάσιν ὡς οὖσιν ἡμῖν, ἡ μὲν ὡς τρία τὰ ὄντα, πόλεμοι δὲ ἀλλήλοις ἐνίστανται τοῖς προστιθέμενοι γάρ τους ταῦτα τόνους καὶ τροφὰς τῶν ἐνγόνων παρέχεται. οὐδὲ δὲ ἔτερος εἰπών κ. τ. λ.

2. Harpoerat. s. v. Τερ. Corruptissima Harpoerationis verba ad nos pervenerunt, quæ sic, post Lobeckium et Bentleium restituit C. Muellerus (*Fragm. Historic. Grec.*, II, p. 49) : ἄργη, οὐδὲ μοι τοῦ λόγου πάντα τρία καὶ οὔτε πλέον οὔτε ἔκκαστον τούτων τριῶν. Ένδικέντας τρεῖς, σύνεστις καὶ κρίτος καὶ τύχη.